
                                                                                     

 
Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 

 
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2023 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



       

2   

 

1. Zapojení do celostátních kampaní  
 

Zdravé město Jihlava se každoročně ve spolupráci s partnerskými organizacemi plánuje zapojit do 
zdravotních a ekologických osvětových kampaní:  

 Den Země – duben 2023 

 Den zdraví – duben 2023, září 2023  

 Den bez tabáku – květen 2023 

 Do práce na kole – květen 2023 

 Světlo pro AIDS – červenec 2023 

 Evropský týden mobility – září 2023 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2023 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, kancelář primátora 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21, MŠ, ZŠ, SŠ, VŠPJ, Kraj Vysočina, 
SZÚ, Zdravá Vysočina, NSZM ČR 
 

2. Dotační programy Projektu Zdravé město a MA21 a Volný čas pro rok 2023 
 

Dotační program Magistrátu města Jihlavy je systémem finanční podpory partnerským organizacím, 
institucím i aktivním občanům, kteří chtějí přispět k naplňování cílů Projektu Zdravé město a MA21 dílčí akcí, 
aktivitou či programem. V rozpočtu Statutárního města Jihlavy bude pro rok 2023 na dotační program 
„Zdravého města a MA21“ alokována částka 320 000 Kč. Na podporu pravidelné volnočasové činnosti dětí a 
mládeže „Volný čas 2023“ bude vyčleněno 80 000 Kč. Žádosti o dotace bude třeba vyhodnotit a 
s úspěšnými žadateli uzavřít smlouvy. Do konce roku mají subjekty povinnost zaslat vyúčtování akce. 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2023 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM a MA21 
Spolupráce: úspěšní žadatelé, Komise PZM a MA21 
 
 

3. Naplňování kritérií Místní Agendy 21 - Audity udržitelného rozvoje – obhajoba kategorie „A“  
 

MÍSTNÍ AGENDA 21 (MA21) je strategický a akční plán rozvoje určitého místa (na úrovni obcí, měst, 
mikroregionů, regionů), který obsahuje principy udržitelného rozvoje (UR. Je to proces vedoucí k zajištění 
dobré a udržitelné kvality života a životního prostředí na určitém území. 
Město Jihlava je realizátorem principů MA21. V roce 2023 se chceme přihlásit k obhajobě kategorie „A“ 
Auditu UR.  

Termín splnění: do 31. 12. 2023 
Odpovědnost: koordinátor PZM a MA2, garanti oblastí 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, Ministerstvo životního prostředí, Cenia 

 
  

4. Vzdělávání koordinátora PZM a MA21 
 

Vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 je předpokladem pro výkon funkce. Absolvování minimálně 1 bloku 
školení v rámci Národní sítě zdravých měst (NSZM) je součástí hodnocení města v Lize Národní sítě 
zdravých měst. Stejně tak účast na eRozvojovnách. Doložení dokladu o ukončeném akreditovaném 
vzdělávání je také nezbytné pro plnění kritérií MA21. 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2023 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM ČR 

 
 

5. Uveřejnění dobré praxe na portálu NSZM 
 
Na webovém portálu NSZM bude uveřejněn alespoň jeden příklad dobré praxe, který město Jihlava realizuje 
a může být příkladem pro ostatní municipality. Prostřednictvím této platformy se Jihlava jako město 
zviditelňuje.    
 



       

3   

 

Termín splnění: do 31. 12. 2023 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ 
 
 

6. Zajištění přednášek, kurzů a seminářů pro různé skupiny občanů Jihlavy 
 
Město Jihlava chce ve spolupráci s odborníky a lektory na určitou oblast podporovat přednáškové a 
pohybové aktivity. Budeme cílit na seniory, děti a mládež a na další skupiny obyvatel (dle aktulálních 
potřeb). 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2023 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, kancelář primátora 
Spolupráce: partnerské organizace NSZM 
 
 

 
 
 


